H

cūm

cum hæc firmiter credimus, jam meritum habemus, & in fide  
sanitas est, quia qui crediderit salvus erit *Marc. 16.*

## EX SERMONE IV.

In Vigilia NATIVITATIS DOMINI,

In §. 3. *Ecce nova.* usque ad §. 7.

**E**cce, ait Esai. 43. *nova facio omnia.* Quis hoc ait? Agnus uti-  
que qui sedebat in throno Apoc. 5. Agnus planè totus suavis,  
totus delectabilis, denique totus unctus. Hanc enim interpre-  
tationem habet nomen ejus, quod est Christus. Cui poterit  
asper aut durus videri, qui nec ipsi Matri in nativitate quidquam  
asperitatis, quicquam intulit læsionis? O nova verè miracula!  
Conceptus fuit sine pudore, partus sine dolore. Mutata est in  
virgine nostra maledictio Evæ. Peperit enim filium sine dolore.  
Mutata est, inquam, maledictio Evæ in benedictionem, & sicut  
prædictum est per Angelum Gabrielem: *Benedicta tu in mulie-  
ribus, Luc. 1.* O beata, sola inter mulieres benedicta & non male-  
dicta, sola à generali maledicto libera, & dolore parturientium  
aliena. Nec mirum, fratres, si dolorem non intulit Matri, qui  
dolores totius mundi tulit, secundùm quod Isaias ait, *Isai. 53.*  
*Quia verè languores nostros ipse tulit.* Duo sunt quæ timet huma-  
na fragilitas, pudor & dolor. Utrumque Christus tollere venit,  
unde & utrumque suscepit, quando (ut cætera sileant) morte, &  
morte turpissimâ condemnatus est ab inquis. Itaq; ut fiduciam  
nobis daret quod tolleret hæc à nobis, prius Matrem suam im-  
munem ab utroque servavit, ut nec in conceptu quidquam pu-  
doris, nec in partu quidquam doloris existeret.

Accumulantur adhuc divitiæ, crescit gloria, innovantur  
signa, & miracula immutantur. Non solum sine pudore conce-  
ptus, & sine dolore partus, sed & mater est sine corruptione.

O verè

Overè novitas inaudita! Virgo peperit, & post partum inviolata permanxit, fæcunditatem prolis cum carnis integritate, & gaudium matri habens cum virginitatis honore. Jam securus expecto promissam mihi gloriam incorruptionis in carne mea, quandoquidem conservata per eum est incorruptio etiam in Matre sua. Facile ei per quem Mater ipsa incorruptionem non perdidit pariendo, ut & corruptibile hoc incorruptionem induat resurgendo.

Habes tamen adhuc majores divitias, habes gloriam ampliorem. Mater est sine corruptione virginitatis, filius sine omni labore peccati. Non cadit in matrem Evæ maledictio, non cadit in prolem generalis illa conditio, de qua dictum est per Prophetam: *Nemo mundus à forde, nec infans, cuius est unius diei vita super terram, Iob 15.* Ecce infans sine forde, solus inter homines verax, immò veritas ipsa. Ecce Agnus sine macula, Agnus Dei qui tollit peccata mundi. Quis enim peccata melius tolleret, quām si in quem peccatum non cadit? Iste sine dubio lavare me potest, quem constat inquinatum non esse. Hæc manus opertum luto detegat oculum meum, quæ sola sine pulvere est. Iste mihi festucam educat de oculo, qui non habet trabem in suo: immò iste trabem educat de meo, qui nec exiguum pulverem habet in suo.

Vidimus certè divitias salutis & vitæ. Vidimus gloriam ejus, gloriam quasi Unigeniti à Patre. Quæris, à quo Patre? *Et filius Altissimi vocabitur, Luc. 1.* Manifestum est quis Altissimus sit. Sed ne quis remaneat locus dissimulationis: *Quod ex te nascetur sanctum,* (ait Angelus Gabriel ad MARIAM) *vocabitur filius Dei.* Overè sanctum! Non dabis, Domine, sanctum tuum videre corruptionem, quod nec matri quidem abstulit incorruptionem. Crescunt miracula, multiplicantur divitiae, thesaurus aperitur. Quæ generat, & mater & virgo est; qui generatur, & Deus & homo est. Sed numquid dabitur sanctum canibus, aut margaritæ

porcis? Abscondatur certè thesaurus noster in agro, & pecunia nostra in sacculo reponatur. Operiatur conceptus sine semine, matris desponsatione, partus sine dolore, vagitibus parvuli & mærore. Abscondatur & parturientis incorruptio legali purificatione; Infantis innocentia solitâ circumcitione. Absconde, inquam, absconde MARIA novi solis fulgorem, pone in præsepio, involve pannis infantem. Nam & ipsi panni divitiae nostræ sunt. Pretiosiores siquidem panni Salvatoris omni purpurâ, & gloriostius hoc præsepe auratis regum solijs, denique Christi paupertas cunctis opibus, cunctisque thesauris sæculi. Quid enim humilitate ditiùs, quid pretiosius invenitur, quâ nimirum regnum cœlorum emitur, & divina gratia acquiritur? Sicut scriptum est: *Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cœlorum, Matth. 5.* Et apud Apostolum: *Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam, Jacob 4.* Habes commendatam à Deo humilitatem in nativitate. In hac enim exinanivit semetipsum, formam servi accipiens & habitu inventus ut homo.

## EX SERMONE II.

Dominica I. post Octavam Epiphaniæ.

§. 4. & 5.

**Q**uoties mihi necesse est Fratres post lachrymosas querimonias vestras, exorare Matrem misericordiæ, ut suggerat suo benignissimo Filio, quoniam vinum non habeatis? Et ipsa, dico vobis charissimi, si piè à nobis pulsata fuerit, non deerit necessitati nostræ: quoniam misericors est, & Mater misericordiæ. Nam si compassa est verecundia illorum, à quibus fuerat invitata, multò magis compatietur nobis, si piè fuerit invocata. Placent enim illi nuptiæ nostræ, & pertinent ad eam multò amplius illis: nimirum de cuius utero tanquam è thalamo suo cœlestis sponsus processit. Sed

Sed quicquid non moveat, quod in nuptijs illis respondit Dominus benignissimæ ac sanctissimæ matri suæ, dicens : *Quid mihi & tibi est mulier?* Quid tibi & illi, Domine? Nonne quod Filio & Matri? Quid ad illam pertinet quæris, cùm tu sis benedictus fructus ventris ejus immaculati? Nonne ipsa est quæ salvo pudore concepit, & sine corruptione te peperit? Nonne ipsa est, in cuius utero novem mensibus moratus es: cuius virginis umeribus lactatus es: cum qua jam duodecim annorum factus de Hierusalem descendisti, & eras subditus illis? Nunc ergo Domine quid molestus es illi dicens: *Quid mihi & tibi?* multum per omnem modum. Sed manifestè jam video, quod non velut indignans, aut confundere volens virginis matris teneram reverendiam, dixeris, *Quid mihi & tibi?* cùm venientibus ad te (juxta matris præceptum) ministris, nihil cunctatus facias quod illa suggestit. Ad quid ergo fratres, ad quid sic respondebat prius? utique propter nos, ut conversus ad Dominum jam non sollicitet carnalium cura parentum, & necessitudines illæ non impediant exercitium spirituale. Quamdiu enim de mundo sumus, debitores nos constat esse parentibus. At postquam reliquimus nosmetiplos, multò magis ab eorum sollicitudine liberi sumus. Unde & legimus fratrem quendam in eremo conversantem, cùm ad eum carnis frater auxiliij gratiâ adventasset, respondeisse, ut adiret alterum fratrem eorum, cùm ille utique jam obiisset. Cumque admiratus qui venerat responderet: quia ille obiit: eremita se quoque similiter obiisse respondit. Optimè ergo nos docuit Dominus, ne solliciti sumus super propinquis earum nostrarum plus quam religio postulet, quando ipsi Matri & tali Matri respondit, *Quid mihi & tibi est mulier?* Sic & in alio loco cùm suggereret ei quidam quoniam foris staret cum fratribus Domini querens ei loqui, respondit: *Quæ est mater mea, & qui sunt fratres mei?* Matth. 12. Ubi modò sunt, qui tam carnaliter,

& inaniter super carnalibus propinquis suis solent esse solliciti,  
ac si adhuc viverent & ipsi cum eis?

## EX SERMONE III.

In Purificatione beatæ M A R I Æ.

§. primus & secundus.

Purificationem beatæ Virginis hodie celebramus, quæ secundum legem Moysi facta est *Levit. 12.* transactis à Nativitate Domini quadraginta diebus. In lege enim scriptum erat, ut mulier quæ suscepto semine peperisset filium, immunda esset septem diebus, & octavo die circumcidetur puer: dehinc abolutioni & purificationi intenta, abstineret ab ingressu templi triginta tribus diebus, quibus expletis offerret filium Domino cum muneribus. Sed quis non advertat in ipso sententiæ hujus initio, liberam Matrem Domini ab hoc præcepto? Putas enim, quia dicturus Moyses mulierem, quæ peperisset filium, immundam esse, non timuerit super Matrem Domini blasphemiae crim登 incurere, & idcirco præmisserit suscepito semine? Alioquin nisi parituram prævidisset sine semine Virginem, quæ necessitas erat de suscepito semine fieri mentione? Patet itaque, quod Lex illa Matrem Domini non includit, quæ non suscepito semine filium peperit, sicut prædictum erat per Hieremiam: *Quia nō vnum faceret Dominus super terram.* Quæris quod novum? *Mulier,* inquit, *circumdabit virum* *Hier. 31.* Non ab altero viro virum suscipiet, non humana lege concipiet hominem: sed intra virilce-ra intacta & integra virum claudet: ita sancte ut intrante & exente Domino, juxta alium Prophetam *Ezech. 44.* porta orientalis clausa jugiter perseveret.

Putas ergo, non poterat moveri animus ejus & dicere,  
Quid mihi opus Purificatione? Cur abstineam ab ingressu tem-  
pli,

pli, cuius uterus nesciens virum, templum factus est Spiritus sancti? Cur non ingrediar templum, quæ peperi Dominum templi? Nihil in hoc conceptu, nihil in partu impurum fuit, nihil illicitum, nihil purgandum: nimis cum proles ista fons puritatis sit, & purgationem venerit facere delictorum. Quid in me legalis purificet observatio, quæ purissima facta sum in ipso partu immaculata? Verè ô beata Virgo, verè non habes caulam, nec tibi opus est purificatione. Sed numquid filio tuo opus erat circumcisio? Esto inter mulieres tanquam una earum, nam & filius tuus sic est in numero puerorum. Circumcidisti voluit, & non multo magis velit offerri? Offer filium tuum Virgo sacrata, & benedictum fructum ventris tui Domino repræsenta. Offer ad nostram omnium reconciliationem hostiam sanctam, Deo placentem. Omnino acceptabit Deus Pater oblationem novam, & pretiosissimam hostiam, de qua ipse ait: *Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui, Matt. 3.* Sed oblatio ista, Fratres, satis delicata videtur, ubi tantum sifstitur Domino, redimitur avibus, & illico reportatur. Veniet quando non in templo offeretur, nec inter brachia Simeonis, sed extra civitatem inter brachia crucis. Veniet quando non redimetur alieno, sed alios redimet sanguine proprio, quia in redemptionem eum misit Deus Pater populo suo. Illud erit sacrificium vespertinum, istud est matutinum. Istud quidem jucundius, sed illud plenius. Istud enim tempore Nativitatis, illud jam in plenitudine ætatis: de utroque tamen potes accipere, quod Propheta prædixit: *Oblatus est, quia ipse voluit, Isai. 53.* Nam & modò oblatus est, non quia opus habuit, non quia sub legis edicto fuit, sed quia voluit: & in cruce nihilominus oblatus est, non quia meruit, non quia Judæus prævaluuit, sed quia ipse voluit. Voluntariè sacrificabo tibi Domine: quia voluntariè oblatus es pro mea salute, non pro tua necessitate.

EX

## EX SERMONE III.

In Festo Annuntiationis beatæ MARIÆ  
Virginis. §. 8.

**N**E timeas MARIA invenisti enim gratiam apud Dominum  
*Luc. i.* Quantam gratiam? Gratiam plenam, gratiam si-  
gularem. Singularem an generalem? Ultramque sine dubio,  
quia plenam, & eo singularem quo generalem: ipsa enim gene-  
ralem singulariter accepisti. Eo inquam singularem, quo gene-  
ralem: nam sola præ omnibus gratiam invenisti. Singularem,  
quod sola hanc inveneris plenitudinem. Generalem, quod de  
ipsa plenitudine accipient universi. *Benedictus in mulieribus, &*  
*benedictus fructus ventris tui.* Singulariter quidem fructus ven-  
tris tui est, sed ad omnium quidem mentes te mediante perve-  
nit. Sic nimirum, sic olim ros totus in vellere, totus in area, sed in  
nulla parte area totus, sicut in vellere fuit. In te sola Rex ille di-  
ves & præditus, exinanitus, excelsus, humiliatus, immensus, ab-  
breviatus, & ab Angelis minoratus est: verus denique Deus &  
Dei filius incarnatus. Sed quo fructu? Nempe ut omnes ejus  
paupertate locupletemur; ejus humilitate sublevemur; ejus mi-  
noratione magnificemur; ejus incarnatione adhærentes Deo  
incipiamus unus esse Spiritus cum eo.

## EX SERMONE III.

In Festo PENTECOSTES.

§. 3. & 4.

**M**issus est coluber tortuosus à diabolo, ut venenum per au-  
tres mulieris in ipsius mentem transfunderet, & sic refun-  
deret in totius posteritatis originem. Missus est interim Gabriel  
Angelus

Angelus à Deo, ut verbum Patris per aurem Virginis in ventrem, & mentem ipsius eructaret, ut eadem via intraret & antidotum, quâ venenum intraverat. Verè vidimus gloriam eius, gloriam quas Unigeniti à Patre: quia totum paternum est, quod de corde Patris attulit nobis, ut nihil in filio Dei nisi dulce, nisi paternum, humani generis trepidatio suspicetur. A planta pedis usque ad verticem non erat in nobis sanitas: erraveramus ab utero: in utero damnati antequam nati: quia de peccato & in peccato concepti.

Christus ergo ibi primum medicinam apposuit, ubi primus vulnus patebat locus: & substantialiter utero virginis illapsus, de Spiritu sancto conceptus est: ut conceptionem nostram mundaret, quam spiritus malus, si non fecerat, saltem inficerat: ut non esset etiam in utero vita ipsius otiosa, dum novem mensibus purgat vulnus antiquum, scrutans, ut dicitur, usq; ad imum putredinem virulentam, ut sanitas sempiterna succederet. Et nunc jam operabatur salutem nostram in medio terræ, in utero videlicet Virginis Mariæ, quæ mirabili proprietate terræ medium appellatur. Ad illam enim sicut ad medium, sicut ad arcam Dei, sicut ad rerum causam, sicut ad negotium sæculorum respiciunt qui in cælo habitant, & qui in inferno, & qui nos præcesserunt, & nos qui sumus, & qui sequentur, & natatorum, & qui nascentur ab illis. Ili, qui sunt in cælo, ut reficiantur, & qui in inferno, ut eripiantur: qui præcesserunt, ut Prophetæ tui fideles inveniantur: qui sequuntur, ut glorificetur. Eò beatam te dicunt omnes generationes Genitrix Dei, Dominæ mundi, Regina cœli. *Omnes, inquam, generationes, Luc. i.* Sunt enim generationes cœli, & terræ. *Pater spirituum, ait Apostolus, ex quo omnis paternitas in cœlo, & in terra nominatur, Eph. 3.* Ex hoc ergo beatam te dicent omnes generationes, quæ omnibus generationibus vitam & gloriam genuisti. In te enim An-